
REGIONE SICILIA
Azienda Ospedaliera

di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

“GARIBALD ”

Catania

.… 50 6 (,…, 2023

11 D.lgs.50/2016, per il periodo da1 01.04.2023 al

a di 24 mest”,

DELIBERAZIONE N. 6 42

Proroga tecnica ex art.106 comma

01.07.2023, de11a procedura “noleggio di

aggiudicata alIa ditta Fresenius Kabi Italia Srl,

Proposta N.4 88 del 01.0 ( 80 è 3
U.O.C. Settore Provveditorato ed Economato

Oggetto:
Pompe siringa, per la durat

7

Il Responsabile dell’UDC.

Distruttore Il Responsa ile del Procedimento Provveditora 0 to

È/ÈÎÎÉÌÎÎÌÈÈÎ
Bi nda Dfi "; .

Giura Dott. In . alentina sso

It’…)L //

Î Registrazione Contabile

Budget Anno 2023 Conto 20005000030 Importo 37.142,76 Aut. 106 sub 0

Budget Anno Conto Importo Aut.

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Nei locali de11a sede legale dell‘Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,

il Commissario Straordinario, dott. Fabrizio De Nicola,

nominato con D.A. n. 53 del 29.12.2022 (rettificato con DA. 1/2023)

con l'assistenza del Segretario, dott. ha adottato la seguente deliberazione

Dott.ssa Maria Antonietta Li Calzi



Il Responsabile della U.O.C. Provveditorato ed Economato

Premesso che con verbale di deliberazione del Direttore Generale n. 332 del 23.03.2021 (all. 1),

questa ARNAS ha aggiudicato la procedura RDO n. 2631252, per la fornitura in noleggio di

Pompe siringa, alla Ditta Fresenius Kabi ltalia S.r.l., per una durata di due anni e per un importo

complessivo di Euro 260.167,44 iva inclusa;

Preso atto che risultano in uso fornite ad oggi n. 722 pompe alle relative UU.OO per un importo

unitario mensile di Euro 13,67 iva esclusa;

Rilevato che il contratto discendente dal sopra citato provvedimento, è scaduto in data 31.03.2023,

con ancora un residuo di Euro 37.142,76 iva inclusa, e che al riguardo a far data dal 01.04.2023 il

servizio è stato a tutt’oggi svolto senza soluzione continuità, al fine di evitare ogni possibile danno

o disagio peri pazienti dovuta all’interruzione del servizio di noleggio delle pompe siringa;

Che con nota prot. n. 2641 del 15.03.2023 è stato richiesto al dirigente Ingegnere Clinico

l’acquisizione del nuovo capitolato tecnico e/o confermare il precedente, sollecitata con urgenza in

data 17.04.2023, al fine di poter avviare nuova procedura di gara.

Che facendo riferimento al residuo restante si stima una proroga tecnica, ex art.106 D.lgs. 50/2016

comma 11 D.Lgs 50/2016, per la durata di tre mesi e comunque fino all’importo massimo del

residuo di Euro 37.142,76 iva inclusa.

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità alla

normativa disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L.

190/2012,

Propone

Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte di:

1. Di Prendere atto che con nota prot. n. 2641 del 15.03.2023 è stato richiesto al dirigente

Ingegnere Clinico l’acquisizione del nuovo capitolato tecnico elo confermare il precedente,

sollecitata con urgenza in data 17.04.2023, al fine di poter avviare nuova procedura di gara;



2. Di autorizzare, al fine di evitare ogni possibile danno o disagio per i pazienti dovuta

all’interruzione del servizio di noleggio delle pompe siringa, la proroga tecnica ex art.106

D.lgs.SO/ZOI6 comma 11, per un periodo stimato di mesi 3 e comunque fino all’importo

residuo di Euro 37.142,76 iva inclusa, periodo strettamente necessario, nelle more di

definizione della nuova procedura di gara;

3. Di assicurare la copertura finanziaria prevista per la proroga tecnica ex art.106

D.lgs.50/2016 comma 11, pari a € 37.142,76 iva inclusa, da imputare sul conto economico

20005000030 autorizzazione 106 sub. 0.

***

Allegati:

- Delibera del Commissario Straordinario n. 332 del 23.03.2021;

- Il Dirigente Responsabile della U.O. e P Weditorato ed Economato

alentina Russo

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale parte

integrante e sostanziale del presente provvedimento;

Preso Atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia

espressa dal dirigente che propone la presente deliberazione;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario aziendale

DELIBERA

Di approvare la superiore proposta per come formulata dal Dirigente Responsabile della struttura

proponente e, pertanto:



1. DI PRENDERE ATTO che con nota prot. n. 2641 del 15.03.2023 è stato richiesto al

dirigente Ingegnere Clinico l’acquisizione del nuovo capitolato tecnico elo confermare il

precedente, sollecitata con urgenza in data 17.04.2023, al fine di poter awiare nuova

procedura di gara;

2. DI AUTORIZZARE, al fine di evitare ogni possibile danno o disagio per i pazienti dovuta

all’interruzione del servizio di noleggio delle pompe siringa, la proroga tecnica ex art.106

D.lgs.50l2016 comma 11, per un periodo stimato di mesi 3 e comunque fino all’importo

residuo di Euro 37.142,76 iva inclusa, periodo strettamente necessario, nelle more di

definizione della nuova procedura di gara;

3. DI ASSICURARE la copertura finanziaria prevista per la proroga tecnica ex an.106

D.lgs.SO/2OI6 comma 11, pari a € 37.142,76 iva inclusa, da imputare sul conto economico

20005000030 autorizzazione 106 sub. 0;

4. MUNIRE la presente della clausola di immediata esecuzione al fine di definire e garantire

la fornitura di cui al presente atto.

11 Direttore Amministrativo Il Di ! re Sanitario

(dott. Giovanni nino) (dott. Gi ppe Giammanco)



lÈ>pia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda il giorno ?
e ritirata il giorno

L’addetto alla pubblicazione_/Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Azienda dal al

- ai sensi dell’art. 65 LR. n. 25/93, così come sostituito dall’art. 53 LR. n./30/93 - e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania Il Direttore Amministrativo/Inviata all’Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

U immediatamente

[] perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione

D a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale perla Sanità:

a. nota di approvazione prot, n. del

b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE


